[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» августа 2008 года

 №  782
О финансировании и выполнении мероприятий

по проведению капитального

ремонта многоквартирных домов

Во исполнение Соглашения от 04.08.2008 года о финансировании и выполнении мероприятий по республиканской адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2008 год (далее – соглашение), заключенного между администрацией города Алатыря и ООО «Управление ЖКХ»

п о с т а н о в л я ю :

1. Создать рабочую группу для приемки выполненных работ по ремонту многоквартирных домов в составе:

- Добрынкина О.Н., заместителя главы администрации города Алатыря по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта – председателя рабочей группы;

- Одинцова И.М. – директора ООО «Управление ЖКХ»;

- Захарова В.Н. – начальника отдела капитального строительства администрации города Алатыря;

-  Басюк Е.В. – главного инженера ООО «Управление ЖКХ»;

- Федоровой М.В. – ведущего специалиста-эксперта отдела капитального строительства администрации города Алатыря;

- представителя собственников многоквартирных домов (список прилагается).

2. Утвердить положение о рабочей группе (прилагается).

3. Уполномочить Добрынкина О.Н. – председателя рабочей группы для проведения согласования акта приемки работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

4. Рекомендовать директору ООО «Управление ЖКХ» Одинцову И.М.:

4.1. Представить в срок до 14 августа 2008 года в соответствии с вышеуказанным Соглашением и правилами предоставления средств из республиканского и местного бюджетов (постановление Кабинета Министров Чувашской Республики  от 11.12.2007 года № 325, постановление главы города Алатыря от 11.07.2008 года № 689) пакеты документов, необходимых для финансирования, в отдел учета и отчетности администрации города Алатыря, финансовый отдел администрации города Алатыря, отдел Министерства финансов Чувашской Республики по Алатырскому району и г. Алатырю.

4.2. Обеспечить в срок до 15 августа 2008 года проверку смет на капитальный ремонт многоквартирных домов независимой организацией, имеющей лицензию на эти виды работ.

4.3. Обеспечить в срок до 15 августа 2008 года заключение договора на технический надзор с организацией, имеющей лицензию на этот вид работ.

4.4. Обеспечить открытие банковских счетов в Алатырском отделении                 № 7508 на каждый многоквартирный дом.

4.5. Обеспечить своевременное представление установленной правовыми актами отчетности по вышеуказанным средствам в финансовый отдел и отдел учета и отчетности администрации города Алатыря.

4.6. Обеспечить целевое и эффективное использование средств, предназначенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

5. Начальнику отделу учета и отчетности администрации города Алатыря Комшиловой Т.В.:

5.1. Затребовать документы с управляющей организации необходимые для финансирования вышеназванных работ в соответствии с соглашением.

5.2. Принять пакет документов в соответствии с соглашением от управляющей организации и представить платежные поручения на перечисление субсидии в отдел Министерства финансов Чувашской Республики  по Алатырскому району и г. Алатырю и финансовый отдел администрации города Алатыря.

5.3. Обеспечить своевременное представление установленной правовыми актами отчетности по вышеуказанным средствам в Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики, финансовый орган.

6. Начальнику отдела капитального строительства администрации города Алатыря Захарову В.Н.:

6.1. Осуществлять контроль за выполненными работами по капитальному ремонту многоквартирных домов в соответствии с утвержденными сметами.

7. Начальнику отдела правовой экспертизы и нормативных актов администрации города Алатыря Рузавину Г.В.:

7.1. Провести юридическую экспертизу процедуры конкурсного отбора подрядчиков по капитальному ремонту многоквартирных домов, договоров с подрядчиками.

8. Начальнику финансового отдела администрации города Алатыря Ткачевой Г.А.:

8.1. Осуществлять контроль за целевым использованием средств, направляемых на  капитальный ремонт многоквартирных домов.

8.2. Осуществлять проверку правильности оформления документов, соответствия суммы и назначения платежа в платежном поручении представленным документам.

8.3. Затребовать в соответствии с соглашением, правилами документы с управляющей организации необходимые для финансирования вышеназванных работ.

8.4. Осуществлять своевременное финансирование средств, предусмотренных на капитальный ремонт многоквартирных домов.

8.5. Обеспечить учет расходования указанных средств в разрезе каждого многоквартирного дома.

8.6. Обеспечить своевременное предоставление установленной правовыми актами отчетности по вышеуказанным средствам в Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики и Министерство финансов Чувашской Республики.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ежову Т.Б. - первого заместителя главы администрации города Алатыря, Добрынкина О.Н. - заместителя главы администрации города Алатыря.

Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Ткачева

2-03-28

Список представителей собственников многоквартирных домов

	Адрес
	Ф.И.О. старших по домам

	Стрелка, 27
	Михайличенко В.А.

	Стрелка, 25
	Харитонов В.В.

	Полевая, 20
	Минеева Т.В.

	Мичурина, 21

Мичурина, 23

Транспортная, 21
	Кузовенков Е.П.

	Горсовета, 30

Горсовета, 32
	Мурашкина О.И.

	Полевая, 37
	Чехонин А.С.

	Стрелка, 14
	Алехнович М.Н.

	Стрелка, 13
	Лукъянченко А.Н.

	Полевая, 35
	Кузнецова А.И.

	Комсомола, 13
	Чараева Л.И.

	Кирова, 27
	Краснова Л.И.

	Комсомола, 48
	Каймаков Г.А.

	Комсомола, 50
	Фетисова М.П.

	Комсомола, 11
	Куприянов А.С.

	Ленина, 69
	Курзина Т.М.

	Пер. Лесной, 1А
	Логулова Е.В.

	Пер. Лесной, 4

Пер. Лесной, 6
	Волкова Г.Н.

	Гончарова, 24
	Ширманов А.А.

	Комиссариатская, 77
	Бочков В.Г.

	Московская, 121
	Симакина Н.Н.

	Стрелецкая, 100а

Стрелецкая, 100б

Стрелецкая, 100в

Стрелецкая, 100г

Комиссариатская, 40
	Говырина Н.Г.

	Московская, 123
	Князева Л.А.

	Московская, 120
	Хнырева Н.Н.

	Жуковского, 22
	Добрынкин Н.М.

	Стрелка, 18
	Юдин А.Б.

	Стрелка, 22
	Шеин В.А.

	Комиссариатская, 42
	Мазуркина Т.Н.

	Пирогова, 2
	Тимошенко Т.В.

	Московская, 125
	Куликов В.П.